

事業区分 資金収支内訳表  
(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 長慶会  
事業区分名：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目	社会福祉法人 長慶会	特別養護老人 ホーム 長慶苑	長慶苑デイ サービス センター	長慶苑ホーム ヘルプ センター	長慶苑在宅介 護支援 センター	長慶苑ケア プラン センター	グループ ホーム りんご座	ショート ステイ 長慶の里	合計	内部取 引消去	事業区 分合計
<b>事業活動による収支</b>											
<b>取 入</b>											
介護保険事業収入	0	156,371,480	36,150,170	0	0	11,081,915	35,993,070	82,350,120	321,946,755	0	321,946,755
介護保険外事業収入	0	1,143,576	839,050	0	2,000,000	0	0	0	3,982,626	0	3,982,626
経常経費寄附金収入	0	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000	0	10,000
受取利息配当金収入	53	2,441	15	2	5	366	1,290	85	4,257	0	4,257
その他の収入	6,708,528	5,115,396	43,296	0	0	0	110,667	6,004	11,983,891	0	11,983,891
事業活動収入計(1)	6,708,581	162,632,893	37,032,531	2	2,000,005	11,082,281	36,105,027	82,366,209	337,927,529	0	337,927,529
<b>支 出</b>											
人件費支出	1,440,000	111,248,316	25,062,465	0	1,640,064	10,134,317	24,794,280	54,009,455	228,328,897	0	228,328,897
事業費支出	0	27,199,394	7,257,182	0	0	572,137	5,195,396	13,904,860	54,128,969	0	54,128,969
事務費支出	903,117	22,234,740	5,663,818	432	532,542	1,426,604	3,697,871	7,094,870	41,553,994	0	41,553,994
利用者負担軽減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
支払利息支出	0	0	0	0	0	0	0	466,028	466,028	0	466,028
その他の支出	0	4,719,534	80,400	0	0	4,690	97,844	23,787	4,926,255	0	4,926,255
事業活動支出計(2)	2,343,117	165,401,984	38,063,865	432	2,172,606	12,137,748	33,785,391	75,499,000	329,404,143	0	329,404,143
事業活動資金収支差額(3=1-2)	4,365,464	△ 2,769,091	△ 1,031,334	△ 430	△ 172,601	△ 1,055,467	2,319,636	6,867,209	8,523,386	0	8,523,386
<b>施設整備等による収支</b>											
<b>取 入</b>											
施設整備等補助金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
施設整備等寄附金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
設備資金借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産売却収入	0	0	50,000	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
施設整備等収入計(4)	0	0	50,000	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
<b>支 出</b>											
設備資金借入金元金償還支出	0	0	0	0	0	0	0	4,668,000	4,668,000	0	4,668,000
固定資産取得支出	0	624,064	264,645	0	0	108,987	143,325	180,450	1,321,471	0	1,321,471
固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0	0	0	0	0	530,400	530,400	0	530,400
施設整備等支出計(5)	0	624,064	264,645	0	0	108,987	143,325	5,378,850	6,519,871	0	6,519,871
施設整備等資金収支差額(6=4-5)	0	△ 624,064	△ 214,645	0	0	△ 108,987	△ 143,325	△ 5,378,850	△ 6,469,871	0	△ 6,469,871
<b>その他の活動による収支</b>											
<b>取 入</b>											
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
長期運営資金借入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
積立資産取崩収入	13,933,872	0	0	0	0	0	0	0	13,933,872	0	13,933,872
拠点区分間繰入金収入	3,000,000	0	0	0	0	0	0	0	3,000,000	△ 3,000,000	0
その他の活動収入計(7)	16,933,872	0	0	0	0	0	0	0	16,933,872	△ 3,000,000	13,933,872
<b>支 出</b>											
長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
積立資産支出	1,161,156	0	0	0	0	0	0	0	1,161,156	0	1,161,156
拠点区分間繰入金支出	0	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	1,000,000	3,000,000	△ 3,000,000	0
その他の活動支出計(8)	1,161,156	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	1,000,000	4,161,156	△ 3,000,000	1,161,156
その他の活動資金収支差額(9=7-8)	15,772,716	△ 1,000,000	0	0	0	0	△ 1,000,000	△ 1,000,000	12,772,716	0	12,772,716
当期資金収支差額合計(10=3+6+9)	20,138,180	△ 4,393,155	△ 1,245,979	△ 430	△ 172,601	△ 1,164,454	1,176,311	488,359	14,826,231	0	14,826,231
前期末支払資金残高(11)	1,061,515	55,587,837	6,935,107	307,889	396,149	11,255,837	27,132,338	22,778,759	125,455,431	0	125,455,431
当期末支払資金残高(10+11)	21,199,695	51,194,682	5,689,128	307,459	223,548	10,091,383	28,308,649	23,267,118	140,281,662	0	140,281,662

事業区分 事業活動内訳表

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 長慶会  
事業区分名：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目	社会福祉法人 長慶会	特別養護老人 ホーム 長慶苑	長慶苑デイ サービス センター	長慶苑ホーム ヘルプ センター	長慶苑在宅介 護支援 センター	長慶苑ケア プラン センター	グループ ホーム りんご座	ショート ステイ 長慶の里	合計	内部取 引消去	事業区 分合計	
<b>サービス活動増減の部</b>												
収 益												
介護保険事業収益	0	156,371,480	36,150,170	0	0	11,081,915	35,993,070	82,350,120	321,946,755	0	321,946,755	
介護保険外事業収益	0	1,143,576	839,050	0	2,000,000	0	0	0	3,982,626	0	3,982,626	
経常経費寄附金収益	0	0	0	0	0	0	0	10,000	10,000	0	10,000	
サービス活動収益計(1)	0	157,515,056	36,989,220	0	2,000,000	11,081,915	35,993,070	82,360,120	325,939,381	0	325,939,381	
費 用												
人件費	1,440,000	111,248,316	25,062,465	0	1,640,064	10,134,317	24,794,280	54,009,455	228,328,897	0	228,328,897	
事業費	0	27,199,394	7,257,182	0	0	572,137	5,195,396	13,904,860	54,128,969	0	54,128,969	
事務費	903,117	22,234,740	5,663,818	432	532,542	1,426,604	3,697,871	7,094,870	41,553,994	0	41,553,994	
利用者負担軽減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
減価償却費	855,092	9,957,313	3,634,221	1,149	686,137	12,501	1,497,803	7,505,306	24,149,522	0	24,149,522	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△	4,249,357	△	2,330,848	△	646,238	0	0	△	7,226,443	△	7,226,443
徴収不能額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	3,198,209	166,390,406	39,286,838	1,581	2,212,505	12,145,559	35,185,350	82,514,491	340,934,939	0	340,934,939	
サービス活動増減差額(3=1-2)	△	3,198,209	△	8,875,350	△	2,297,618	△	1,581	△	212,505	△	1,063,644
<b>サービス活動外増減の部</b>												
収 益												
受取利息配当金収益	53	2,441	15	2	5	366	1,290	85	4,257	0	4,257	
その他のサービス活動外収益	6,708,528	5,115,396	43,296	0	0	0	110,667	6,004	11,983,891	0	11,983,891	
サービス活動外収益計(4)	6,708,581	5,117,837	43,311	2	5	366	111,957	6,089	11,988,148	0	11,988,148	
費 用												
支払利息	0	0	0	0	0	0	0	466,028	466,028	0	466,028	
その他のサービス活動外費用	0	4,719,534	80,400	0	0	4,690	97,844	23,787	4,926,255	0	4,926,255	
サービス活動外費用計(5)	0	4,719,534	80,400	0	0	4,690	97,844	489,815	5,392,283	0	5,392,283	
サービス活動外増減差額(6=4-5)	6,708,581	398,303	△	37,089	2	5	△	4,324	14,113	△	483,726	
経常増減差額(7=3+6)	3,510,372	△	8,477,047	△	2,334,707	△	1,579	△	212,500	△	1,067,968	
<b>特別増減の部</b>												
収 益												
施設整備等補助金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
固定資産受贈額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
固定資産売却益	0	0	49,999	0	0	0	0	0	49,999	0	49,999	
拠点区分間繰入金収益	3,000,000	0	0	0	0	0	0	0	3,000,000	△	3,000,000	
拠点区分間固定資産移管収益	0	1,290,333	0	0	0	1	0	0	1,290,334	△	1,290,334	
特別収益計(8)	3,000,000	1,290,333	49,999	0	0	1	0	0	4,340,333	△	4,290,334	
費 用												
基本金組入額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	1	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
拠点区分間繰入金費用	0	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	1,000,000	3,000,000	△	3,000,000	
拠点区分間固定資産移管費用	0	1	0	0	0	1,290,333	0	0	1,290,334	△	1,290,334	
特別費用計(9)	0	1,000,001	0	0	0	1,290,333	1,000,001	1,000,000	4,290,335	△	4,290,334	
特別増減差額(10=8-9)	3,000,000	290,332	49,999	0	0	△	1,290,332	△	1,000,001	△	1,000,000	
当期活動増減差額(11=7+10)	6,510,372	△	8,186,715	△	2,284,708	△	1,579	△	212,500	△	2,358,300	
<b>繰越活動増減差額の部</b>												
前期繰越活動増減差額(12)	19,003,477	9,988,508	10,019,274	310,478	1,960,997	12,548,761	48,300,775	92,116,945	194,249,215	0	194,249,215	
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	25,513,849	1,801,793	7,734,566	308,899	1,748,497	10,190,461	48,122,607	90,478,848	185,899,520	0	185,899,520	
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	25,513,849	1,801,793	7,734,566	308,899	1,748,497	10,190,461	48,122,607	90,478,848	185,899,520	0	185,899,520	

## 事業区分 貸借対照表内訳表

令和2年3月31日現在

法人名：社会福祉法人 長慶会

事業区分名：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目	社会福祉法人 長慶会	特別養護老人ホーム 長慶苑	長慶苑デイサービス センター	長慶苑ホームヘルプ センター	長慶苑在宅介護支援 センター	長慶苑ケアプラン センター	グループホーム りんご座	ショートステイ 長慶の里	合計	内部取引消去	事業区分合計
<b>資産の部</b>											
流動資産	21,565,659	58,649,846	7,161,691	307,459	288,926	10,363,319	29,153,327	25,968,257	153,458,484	0	153,458,484
現金預金	21,565,659	33,620,434	1,486,811	307,459	274,405	8,627,237	23,919,024	13,157,907	102,958,936	0	102,958,936
事業未収金	0	23,839,316	5,674,880	0	0	1,736,082	5,221,147	12,690,844	49,162,269	0	49,162,269
立替金	0	1,159,236	0	0	14,521	0	13,156	119,506	1,306,419	0	1,306,419
前払金	0	30,860	0	0	0	0	0	0	30,860	0	30,860
仮払金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産	5,162,633	103,439,232	43,233,797	1,440	11,001,077	99,078	19,813,958	112,775,330	295,526,545	0	295,526,545
基本財産	1,448,479	87,257,664	41,361,795	0	10,999,981	0	17,338,348	87,531,924	245,938,191	0	245,938,191
土地	1,448,479	0	0	0	0	0	0	0	1,448,479	0	1,448,479
建物	0	87,257,664	41,361,795	0	10,999,981	0	17,338,348	87,531,924	244,489,712	0	244,489,712
その他の固定資産	3,714,154	16,181,568	1,872,002	1,440	1,096	99,078	2,475,610	25,243,406	49,588,354	0	49,588,354
建物	0	5,661,867	15,312	0	12	0	1,379,280	19,887,758	26,944,229	0	26,944,229
構築物	3,448,463	6	153,336	0	2	0	0	1,068,405	4,670,212	0	4,670,212
車両運搬具	0	960,892	2	0	0	2	1	1	960,898	0	960,898
器具及び備品	0	9,529,416	1,696,886	0	0	97,636	1,093,453	2,991,785	15,409,176	0	15,409,176
有形リース資産	0	0	0	0	0	0	0	1,291,863	1,291,863	0	1,291,863
権利	264,968	0	0	0	0	0	0	0	264,968	0	264,968
ソフトウェア	723	18,317	6,466	1,440	1,082	1,440	2,876	3,594	35,938	0	35,938
保険積立資産	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
長期前払費用	0	11,070	0	0	0	0	0	0	11,070	0	11,070
資産の部合計	26,728,292	162,089,078	50,395,488	308,899	11,290,003	10,462,397	48,967,285	138,743,587	448,985,029	0	448,985,029
<b>負債の部</b>											
流動負債	365,964	7,455,164	1,472,563	0	65,378	271,936	844,678	7,899,539	18,375,222	0	18,375,222
事業未払金	23,034	6,730,497	1,316,583	0	65,378	262,176	800,568	2,518,919	11,717,155	0	11,717,155
1年以内返済予定設備資金借入金	0	0	0	0	0	0	0	4,668,000	4,668,000	0	4,668,000
1年以内返済予定リース債務	0	0	0	0	0	0	0	530,400	530,400	0	530,400
預り金	338,630	5,440	0	0	0	0	0	0	344,070	0	344,070
職員預り金	4,300	719,227	155,980	0	0	9,760	44,110	182,220	1,115,597	0	1,115,597
固定負債	0	0	0	0	0	0	0	40,365,200	40,365,200	0	40,365,200
設備資金借入金	0	0	0	0	0	0	0	39,658,000	39,658,000	0	39,658,000
リース債務	0	0	0	0	0	0	0	707,200	707,200	0	707,200
負債の部合計	365,964	7,455,164	1,472,563	0	65,378	271,936	844,678	48,264,739	58,740,422	0	58,740,422
<b>純資産の部</b>											
基本金	848,479	104,864,615	5,135,385	0	0	0	0	0	110,848,479	0	110,848,479
基本金	848,479	104,864,615	5,135,385	0	0	0	0	0	110,848,479	0	110,848,479
国庫補助金等特別積立金	0	47,967,506	36,052,974	0	9,476,128	0	0	0	93,496,608	0	93,496,608
国庫補助金等特別積立金	0	47,967,506	36,052,974	0	9,476,128	0	0	0	93,496,608	0	93,496,608
その他の積立金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額	25,513,849	1,801,793	7,734,566	308,899	1,748,497	10,190,461	48,122,607	90,478,848	185,899,520	0	185,899,520
(うち当期活動増減差額)	6,510,372	△8,186,715	△2,284,708	△1,579	△212,500	△2,358,300	△178,168	△1,638,097	△8,349,695	0	△8,349,695
純資産の部合計	26,362,328	154,633,914	48,922,925	308,899	11,224,625	10,190,461	48,122,607	90,478,848	390,244,607	0	390,244,607
負債及び純資産の部合計	26,728,292	162,089,078	50,395,488	308,899	11,290,003	10,462,397	48,967,285	138,743,587	448,985,029	0	448,985,029